

RCS : NANTERRE

Code greffe : 9201

Documents comptables

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

**Le greffier du tribunal de commerce de NANTERRE atteste l'exactitude des informations
transmises ci-après**

Nature du document : Documents comptables (B-S)

Numéro de gestion : 1994 B 05041

Numéro SIREN : 542 049 291

Nom ou dénomination : FAURECIA INVESTMENTS

Ce dépôt a été enregistré le 05/07/2021 sous le numéro de dépôt 34367

FAURECIA INVESTMENTS
Société par Actions Simplifiée au capital de 103 567 320 euros
Siège social : 23 – 27 avenue des Champs Pierreux – 92000 NANTERRE
542 049 291 RCS NANTERRE

COMPTES ANNUELS
EXERCICE CLOS LE 31 DECEMBRE 2020



Comptes certifiés par le Président

Bilan actif

BILAN-ACTIF	Exercice 2020			Exercice 2019
	Brut	Amortissements Dépréciations	Net	Net
Capital souscrit non appelé (I)				
Frais d'établissement				
Frais de développement				
Concessions, brevets et droits similaires				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
Avances sur immobilisations incorporelles				
TOTAL immobilisations incorporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel				
Autres immobilisations corporelles				
Immobilisations en cours				
Avances et acomptes				
TOTAL immobilisations corporelles				
Participations selon la méthode de meq				
Autres participations	2 270 449 433	295 614 966	1 974 834 467	1 938 180 049
Créances rattachées à des participations	11 559		11 559	
Autres titres immobilisés	349 923	349 923		
Prêts	477 837		477 837	477 837
Autres immobilisations financières				
TOTAL immobilisations financières	2 271 288 752	295 964 889	1 975 323 863	1 938 657 886
Total Actif Immobilisé (II)	2 271 288 752	295 964 889	1 975 323 863	1 938 657 886
Matières premières, approvisionnements				
En cours de production de biens				
En cours de production de services				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
TOTAL Stock				
Avances et acomptes versés sur commandes				
Clients et comptes rattachés				
Autres créances	28 010 917	6 360 164	21 650 753	18 167 853
Capital souscrit et appelé, non versé				
TOTAL Créances	28 010 917	6 360 164	21 650 753	18 167 853
Valeurs mobilières de placement				
(dont actions propres:)				
Disponibilités	1 985 938		1 985 938	881 141
TOTAL Disponibilités	1 985 938		1 985 938	881 141
Charges constatées d'avance				
TOTAL Actif circulant (III)	29 996 855	6 360 164	23 636 691	19 048 994
Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)				
Primes de remboursement des obligations (V)				
Écarts de conversion actif (VI)	453 250		453 250	184 010
Total Général (I à VI)	2 301 738 858	302 325 053	1 999 413 805	1 957 890 890

Bilan passif

BILAN-PASSIF	Exercice 2020	Exercice 2019
Capital social ou individuel (dont versé :)	103 567 320	103 567 320
Primes d'émission, de fusion, d'apport,	120 887 966	120 887 966
Ecart de réévaluation (dont écart d'équivalence :)		
Réserve légale	10 356 732	10 356 732
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées (dont réserve des prov. fluctuation des cours :)	1 235 285	1 235 285
Autres réserves (dont réserve achat d'œuvres originales d'artistes :)		
TOTAL Réserves	11 592 017	11 592 017
Report à nouveau	488 389 337	155 324 314
RÉSULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)	40 966 252	333 065 023
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
TOTAL CAPITAUX PROPRES (I)	765 402 892	724 436 640
Produit des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
TOTAL AUTRES FONDS PROPRES (II)		
Provisions pour risques	2 360 250	2 091 010
Provisions pour charges	122 200	122 200
TOTAL PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES (III)	2 482 450	2 213 210
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières divers (dont emprunts participatifs :)		
TOTAL Dettes financières		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	2 748	9 845
Dettes fiscales et sociales		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	3 728 697	12 689 340
Autres dettes	1 227 271 986	1 218 406 495
TOTAL Dettes d'exploitation	1 231 003 430	1 231 105 680
Produits constatés d'avance		
TOTAL DETTES (IV)	1 231 003 430	1 231 105 680
Ecart de conversion passif (V)	525 032	135 359
TOTAL GENERAL - PASSIF (I à V)	1 999 413 805	1 957 890 890

Compte de résultat partie 1

Compte de résultat		Exercice 2020			Exercice 2019
		France	Exportation	Total	
Ventes de marchandises					
Production vendue biens					
Production vendue services					
Chiffres d'affaires nets					
Production stockée					
Production immobilisée					
Subventions d'exploitation					
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges					177 000
Autres produits				13 376	19 619
Total des produits d'exploitation (I)				13 376	196 619
Achats de marchandises (y compris droits de douane)					
Variation de stock (marchandises)					
Achats de matières premières et autres approvisionnements (y compris droits de douane)					
Variation de stock (matières premières et approvisionnements)					
Autres achats et charges externes				56 810	149 948
Impôts, taxes et versements assimilés					
Salaires et traitements					
Charges sociales					
Dotations d'exploitation	sur immobilisations	Dotations aux amortissements			
		Dotations aux provisions			
	Sur actif circulant : dotations aux provisions				
	Pour risques et charges : dotations aux provisions				
Autres charges				166	0
Total des charges d'exploitation (II)				56 977	149 948
RÉSULTAT D'EXPLOITATION				-43 601	46 671
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)					
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)					
Produits financiers de participations				58 694 130	126 669 536
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé				818 223	670 336
Autres intérêts et produits assimilés				976 425	423 544
Reprises sur provisions et transferts de charges				224 263 536	284 701 316
Différences positives de change				2 248 388	332 556
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement					
Total des produits financiers (V)				287 000 701	412 797 289
Dotations financières aux amortissements et provisions				207 668 240	14 435 562
Intérêts et charges assimilées				36 122 402	58 693 217
Différences négatives de change				2 357 269	642 929
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement					
Total des charges financières (VI)				246 147 911	73 771 707
RÉSULTAT FINANCIER (V - VI)				40 852 790	339 025 581
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I-II+III-IV+V-VI)				40 809 190	339 072 253

Compte de résultat partie 2

Compte de résultat (suite)	Exercice 2020	Exercice 2019
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	219 969	126 761
Produits exceptionnels sur opérations en capital		
Reprises sur provisions et transferts de charges		
Total des produits exceptionnels (VII)	219 969	126 761
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	62 897	
Charges exceptionnelles sur opérations en capital	10	6 097 927
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions		
Total des charges exceptionnelles (VIII)	62 907	6 097 927
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII -VIII)	157 062	-5 971 166
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX)		
Impôts sur les bénéfices (X)		36 063
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V + VII)	287 234 046	413 120 669
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VIII + IX + X)	246 267 794	80 055 646
BÉNÉFICE OU PERTE (total des produits - total des charges)	40 966 252	333 065 023

Principes, règles et méthodes comptables

I - FAITS SIGNIFICATIFS DE L'EXERCICE

Aucun évènement majeur n'est survenu au cours de l'exercice et jusqu'à la date d'arrêté des comptes.

II - PRINCIPES, REGLES ET METHODES COMPTABLES

Les comptes annuels sont établis et présentés conformément aux principes généraux d'établissement et de présentation des comptes annuels (règlement ANC n° 2014-03 mis à jour par le règlement ANC 2016-07 du 4 novembre 2016, relatif au Plan Comptable Général, modifié par les règlements du Comité de la Réglementation Comptable et de l'Autorité des Normes Comptables).

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base qui ont pour objet de fournir une image fidèle de l'entreprise :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices,
- et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Aucun changement notable de méthode d'évaluation n'est intervenu au cours de l'exercice.

2. 1 Immobilisations financières

La valeur brute est constituée par la valeur d'apport ou d'acquisition.

Les titres de participation font l'objet d'un test de dépréciation systématique à la clôture. Une provision est constituée si la valeur d'usage d'un titre devient inférieure à sa valeur d'entrée. Cette valeur d'usage est déterminée en fonction de l'actif net ré-estimé de la filiale, de sa rentabilité et de ses perspectives d'avenir.

Par ailleurs, pour les sociétés dont la cession est envisagée à terme, une référence à des transactions antérieures lorsqu'elles ont été réalisées, est également associée aux critères d'évaluation.

Les prêts comprennent les prêts versés à des organismes collecteurs chargés de financer l'effort pour la construction de logements neufs. Ces prêts viennent à échéance de 2023 à 2037.

Les autres immobilisations financières comprennent des intérêts courus sur créances diverses.

2. 2 Créances et dettes

Les créances et dettes sont valorisées à leur valeur nominale.

Les créances douteuses sont provisionnées au cas par cas en fonction de leur degré d'estimation de non-recouvrement.

2. 3 Opérations en devises

Les charges et produits en devises, qui n'ont pas fait l'objet de couverture, sont enregistrés pour leur contre-valeur en euros au cours du jour de l'opération. Les dettes, créances et disponibilités en devises, figurent au bilan pour leur contre-valeur en euros au cours de fin d'exercice. La différence résultant de la conversion des dettes et créances en devises à ce dernier cours est portée au bilan en écart de conversion.

Les opérations en devises qui sont couvertes, sont évaluées au cours de la couverture qui leur est affectée et le montant net des écarts est porté dans un compte financier à l'actif ou au passif selon le solde.

Les pertes latentes de change font l'objet d'une provision pour risques.

2. 4 Provisions pour risques et charges

Des provisions sont constituées lorsque la société a une obligation légale, réglementaire ou contractuelle résultant d'événements antérieurs, qu'il est probable qu'une sortie de ressources soit nécessaire pour éteindre l'obligation, et que le montant de l'obligation peut être évalué de façon fiable.

2.5 Résultat exceptionnel

Les éléments inhabituels ou non récurrents ont été inclus dans les charges et produits exceptionnels, notamment les reprises de provisions sur titres cédés.

III - EVENEMENTS IMPORTANTS SURVENUS DEPUIS LA CLOTURE DE L'EXERCICE

Aucun évènement important n'est survenu depuis la clôture de l'exercice.

État de l'actif immobilisé

Cadre A		IMMOBILISATIONS	Valeur brute au début de l'exercice	Augmentations	
				Réévaluation	Acqu. et apports
		Frais d'établissement et de développement (I)			
		Autres postes d'immobilisations incorporelles (II)			
		Terrains			
Constructions		Sur sol propre			
		Sur sol d'autrui			
		Installations générales, agencements et aménagements des constructions			
		Installations techniques, matériel et outillage industriels			
Autres immobilisations corporelles		Installations générales, agencements, aménagements divers			
		Matériel de transport			
		Matériel de bureau et mobilier informatique			
		Emballages récupérables et divers			
		Immobilisations corporelles en cours			
		Avances et acomptes			
TOTAL (III)					
		Participations évaluées par mise en équivalence			
		Autres participations	2 250 659 552		19 801 451
		Autres titres immobilisés	349 923		
		Prêts et autres immobilisations financières	477 837		
TOTAL (IV)			2 251 487 311		19 801 451
TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV)			2 251 487 311		19 801 451
Cadre B		IMMOBILISATIONS	Diminutions		Valeur brute à la fin de l'exercice
			Virement	Cession	Réévaluation
					Valeur d'origine
		Frais d'établissement et de développement (I)			
		Autres postes d'immobilisations incorporelles (II)			
		Terrains			
Constructions		Sur sol propre			
		Sur sol d'autrui			
		Installations générales, agencements et aménagements des constructions			
		Installations techniques, matériel et outillage industriels			
Autres immobilisations corporelles		Installations générales, agencements, aménagements divers			
		Matériel de transport			
		Matériel de bureau et mobilier informatique			
		Emballages récupérables et divers			
		Immobilisations corporelles en cours			
		Avances et acomptes			
TOTAL (III)					
		Participations évaluées par mise en équivalence			
		Autres participations		10	2 270 460 992
		Autres titres immobilisés			349 923
		Prêts et autres immobilisations financières			477 837
TOTAL (IV)				10	2 271 288 752
TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV)				10	2 271 288 752

État des amortissements

Cadre A		SITUATION ET MOUVEMENTS DES AMORTISSEMENTS DE L'EXERCICE			
Immobilisations amortissables		Début d'exercice	Augment.	Diminutions	Fin de l'exercice
Frais d'établissement et de développement (I)					
Autres postes d'immobilisations incorporelles (II)					
Terrains					
Constructions	Sur sol propre				
	Sur sol d'autrui				
	Installations générales, agencements				
Installations techniques, matériels et outillages					
Autres immobilisations corporelles	Installations générales, agencements divers				
	Matériel de transport				
	Matériel de bureau, informatique et mobilier				
	Emballages récupérables et divers				
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES (III)					
TOTAL GENERAL (I + II + III)					

VENTILATION DES DOTATIONS DE L'EXERCICE			
- calculées selon le mode linéaire		- au résultat d'exploitation	
- calculées selon le mode dégressif		- au résultat exceptionnel	
TOTAL		TOTAL	

Cadre B		VENTILATION DES MOUVEMENTS AFFECTANT LA PROVISION POUR AMORTISSEMENTS DEROGATOIRES					
Immos	DOTATIONS			REPRISES			Fin de l'exercice
	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort fiscal exceptionnel	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort fiscal exceptionnel	
Frais étab							
Autres							
Terrains							
Constructions :							
sol propre							
sol autrui							
install.							
Autres immobilisations :							
Inst. techn.							
Inst gén.							
M.Transport							
Mat bureau.							
Emball.							
CORPO.							

Cadre C		Charges réparties sur plusieurs exercices			
		Début de l'exercice	Augment.	Diminutions	Fin de l'exercice

État des échéances, des créances et des dettes

Cadre A	État des créances	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an
Créances rattachées à des participations		11 559		11 559
Prêts		477 837		477 837
Autres immobilisations financières				
TOTAL DES CREANCES LIEES A L'ACTIF IMMOBILISE		489 396		489 396
Clients douteux ou litigieux				
Autres créances clients *				
Créances représentatives de titres prêtés	Prov pour dép ant constitués.			
Personnel et comptes rattachés				
Sécurité sociale et autres organismes sociaux				
État et autres collectivités publiques	Impôts sur les bénéfices Taxe sur la valeur ajoutée Autres impôts Etat - divers			
Groupes et associés		21 650 753	21 650 753	
Débiteurs divers		6 360 164	6 360 164	
TOTAL CREANCES LIEES A L'ACTIF CIRCULANT		28 010 917	28 010 917	
Charges constatées d'avance				
TOTAL DES CREANCES		28 500 313	28 010 917	489 396
Prêts accordés en cours d'exercice				
Remboursements obtenus en cours d'exercice				
Prêts et avances consentis aux associés				

* dont effets en attente d'encaissement 0 €

Cadre B	État des dettes	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an et - de 5 ans	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles					
Autres emprunts obligataires					
Emprunts auprès des établissements de crédits moins de 1 an à l'origine					
Emprunts auprès des établissements de crédits plus de 1 an à l'origine					
Emprunts et dettes financières divers					
Fournisseurs et comptes rattachés *		2 748	2 748		
Personnel et comptes rattachés					
Sécurité sociale et autres organismes sociaux					
État et autres collectivités publiques	Impôts sur les bénéfices Taxe sur la valeur ajoutée Obligations cautionnées Autres impôts				
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		3 728 697	3 728 697		
Groupes et associés		1 227 271 986	1 227 271 986		
Autres dettes					
Dettes représentatives de titres empruntés					
Produits constatés d'avance					
TOTAL DES DETTES		1 231 003 430	1 231 003 430		
Emprunts souscrits en cours d'exercice			Emprunts auprès des associés personnes physiques		
Emprunts remboursés en cours d'exercice					

* dont effets en attente de paiement 0 €

Informations Complémentaires

Sur les créances

Les autres créances d'un montant de 21 650 753 € correspondent à un prêt Intra-Groupe.

Sur les rémunérations du commissaire aux comptes

La rémunération du commissaire aux comptes s'élève à 7 144 € pour le contrôle légal des comptes.

Produits à recevoir

Produits à recevoir	Montant
NEANT	
TOTAL	

Charges à payer

[illegible]

Composition du capital social

	Nombre au début de l'exercice	Créés au cours de l'exercice	Remboursés au cours de l'exercice	Nombre au 31/12/2020	Valeur nominale
Actions ordinaires	6 904 488			6 904 488	15
Actions amorties					
Parts sociales					
Total	6 904 488			6 904 488	

Variation des capitaux propres

<i>Situation à l'ouverture de l'exercice</i>		<i>Solde</i>
Capitaux propres avant distributions sur résultats antérieurs		724 436 640
Distributions sur résultats antérieurs		
Capitaux propres après distributions sur résultats antérieurs		724 436 640
<i>Variations en cours de l'exercice</i>	<i>En moins</i>	<i>En plus</i>
Variations du capital		
Variations des primes liées au capital		
Variations des réserves		
Résultat de l'exercice		40 966 252
Variations des provisions réglementées		
Autres variations		
SOLDE		40 966 252
<i>Situation à la clôture de l'exercice</i>		<i>Solde</i>
Capitaux propres avant répartition		765 402 892

Etat des provisions inscrites au bilan

Nature des provisions	Situation et mouvements				
	Début de l'exercice	Dotations	Diminutions		Fin de l'exercice
			Montants utilisés au cours de l'exercice	Montants non utilisés repris au cours de l'ex.	
Provisions investissements					
Provisions pour hausse des prix					
Amortissements dérogatoires					
Autres provisions réglementées					
Provisions pour litige					
Provisions pour garantie					
Provisions pour pertes sur marchés à terme					
Provisions pour amendes et pénalités					
Provisions pour pertes de change	184 010	269 240			453 250
Provisions pour pensions, médailles du travail					
Provisions pour impôts					
Provisions pour renouvellement des immos					
Provisions pour gros entretien					
Provisions pour charges soc et fisc sur congés à payer					
Autres provisions pour risques et charges (1)	2 029 200				2 029 200
Provisions sur immobilisations incorporelles					
Provisions sur immobilisations corporelles					
Provisions sur titres mis en équivalence					
Provisions sur titres de participation	312 479 502	207 399 000	224 263 536		295 614 966
Provisions sur autres immos financières	349 923				349 923
Provisions sur stocks					
Provisions sur comptes clients					
Autres provisions pour dépréciations	6 360 164				6 360 164
TOTAL GENERAL	321 402 799	207 668 240	224 263 536		304 807 503
Dont dotations et reprises d'exploitation					
Dont dotations et reprises financières		207 668 240	224 263 536		
Dont dotations et reprises exceptionnelles					

(1) détail des autres provisions pour risques et charges :

Provision sur titres JP04	1 907 000				1907 000
Provision restructuration environnement TUP FR07	122 200				122 200
TOTAL	2 029 200				2 029 200

Charges et produits constatés d'avance

Charges constatées d'avance	Exploitation	Financier	Exceptionnel
NEANT			
TOTAL			

Produits constatés d'avance	Exploitation	Financier	Exceptionnel
NEANT			
TOTAL			

Charges financières

Libellé	2020	2019
<u>I/ DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS & AUX PROVISIONS</u>		
<u>1/1 Dotations aux dépréciations des titres de participations</u>	207 398 999	14 362 000
FR48 - Faurecia Ventures	613 000	395 000
FR49 - Faurecia Automotive Composites		10 100 000
IN08 - NHK F. Krishna Ind ia Auto Seating Private Limited		515 000
TR07 - Teknik Malzème		3 352 000
CZ10 - Faurecia Plzen	7 379 747	
FR11 - Sielest	41 733 135	
FR13 - Siemar	16 579 588	
FR60 - Parrot Automotive	136 063 170	
UY01 - Faurecia Automotive del Uruguay	4 856 060	
ID01 - PT. NHK F. KBU Indonesia Automotive Seating	174 299	
<u>1/2 Dotations aux dépréciations des autres titres immobilisés</u>		
<u>1/3 Dotations aux dépréciations des prêts et créances</u>		
<u>1/4 Dotations aux provisions pour risques de changes</u>	269 240	73 562
Risque de change	269 240	73 562
<u>II/ AUTRES CHARGES FINANCIERES</u>	38 479 671	59 336 146
Intérêts et charges assimilées	36 122 402	33 450 045
Différence négative de change	2 357 269	642 929
Mali de fusion TUP FR07		20 698 172
Abandon de créance prêt ES24		4 545 000
TOTAL	246 147 910	73 771 708

Produits financiers

Libellé	2020	2019
I/ REVENUS DE PARTICIPATIONS	59 499 584	127 335 409
JP03 - Faurecia NHK Kyushu	805 454	665 873
TR07 - Teknik Malzème		2 006 663
FR05 - Ecsa		7 627 000
FR08 - Siedoubs		11 250 000
FR11 - Sielest		500 000
FR13 - Siemar		2 315 160
PT01 - Faurecia Assentos de Automovel	58 694 130	49 995 000
FR01 - Faurecia Sièges d'Automobile		50 000 000
UY01 - Faurecia Automotive del Uruguay		2 112 402
CN10 - Faurecia (Shanghai) FHESS		863 311
II/ REPRISES SUR PROVISIONS		
2/1 Reprises sur dépréciations des titres de participations	224 263 536	278 751 316
FR01 - Faurecia Sièges d'Automobile	181 392 782	217 404 000
FR11 - Sielest		3 110 000
FR07 - Siebret		41 820 564
LU01 - Faurecia AST Luxembourg S.A.		6 700 000
FR13 - Siemar		2 981 000
ES24 - Industrias Cousin Frères		6 097 927
JP01 - Faurecia Japan KK		637 825
FR49 - Faurecia Automotive Composites	41 971 490	
IN08 - NHK F. Krishna India Auto Seating Private Limited	221 523	
TR07 - Teknik Malzème	677 741	
2/2 Reprises sur dépréciations des autres titres immobilisés		
2/3 Reprises sur dépréciations des prêts et créances		5 950 000
Prêt ES24		5 950 000
2/4 Reprises sur provisions pour risques de changes		
III/ AUTRES PRODUITS FINANCIERS	3 237 582	760 563
Intérêts sur prêts	12 769	4 463
Autres intérêts et produits assimilés	976 425	423 544
Différences positives de change	2 248 388	332 556
TOTAL	287 000 702	412 797 288

Charges et produits exceptionnels

Charges Exceptionnelles	2020	2019
Paiement CFE 2019 SIEBRET suite TUP FR07 VNC sur cession titres FR47 à FR06 ES24 sortie des titres suite liquidation	62 897 10	6 097 927
TOTAL	62 907	6 097 927

Produits Exceptionnels	2020	2019
Remboursement TVA suite TUP FR07 Remboursement Taxes 2006 Remboursement URSSAF suite TUP FR07	195 477 24 197 295	126 761
TOTAL	219 969	126 761

Ventilation de l'Impôt sur les bénéfices

Le résultat imposable de la Société est compris dans le résultat d'ensemble de Faurecia SA.

La convention fiscale signée avec la société de tête du groupe d'intégration fiscale retenant le principe de transparence fiscale, l'impôt est calculé comme si la Société n'était pas intégrée fiscalement.

La Société est soumise au taux d'imposition de 32,02 % en 2020 qui se décompose de la manière suivante :

- d'un Impôt sur les Sociétés de 31,00 % calculé sur le résultat fiscal,
- d'une contribution sociale plafonnée de 3,3 % de l'Impôt sur les Sociétés,

Répartition	Résultat avant impôt	Impôt dû	Résultat après impôt
Résultat courant	40 809 190		40 809 190
Résultat exceptionnel	157 062		157 062
Participation des salariés aux fruits de l'expansion			
RESULTAT COMPTABLE	40 966 252		40 966 252

Effet de l'application des règles fiscales sur le résultat de l'exercice

	2020	2019
Résultat net	40 966 252	333 065 023
Dotations aux provisions réglementées		
Reprises sur provisions réglementées		
Réduction d'impôt différé résultant de l'écart de provisions réglementées entre les dotations et les reprises		
RÉSULTAT NET CORRIGÉ	40 966 252	333 065 023
Dont : résultat exceptionnel corrigé	157 062	-5 971 166
Résultat exceptionnel	157 062	-5 971 166
Taux d'impôt %	32,02	34,43

Fiscalité différée

<i>Libellé</i>	31/12/2020	31/12/2019
Bases d'accroissement de la dette future d'impôt		
Provisions réglementées		
Subventions d'investissement		
Ecart d'évaluation négatif des titres d'O.P.V.C.M		
Ecart de conversion Actif		
Autres charges déduites d'avance		
Plus values à long terme en sursis d'imposition		
Total bases d'accroissement de la dette future d'impôt		
Total passif d'impôt futur		
Bases d'allègement de la dette future d'impôt		
Amortissements des logiciels		
Pertes potentielles sur contrat à long terme		
Provisions pour dépréciation d'actifs non déductibles		
Provisions pour retraites et obligations similaires		
Autres risques et charges provisionnés		
Charges à payer		
Ecart d'évaluation positif des titres d'O.P.V.C.M		
Ecart de conversion Passif		
Autres produits taxés d'avance		
Déficits reportables fiscalement		
Total bases d'allègement de la dette future d'impôt		
Total actif d'impôt futur		
Situation nette		
Taux d'impôt	32,02	34,43

Au 31/12/2020 le décalage dans le temps entre le régime fiscal et le traitement comptable des produits et des charges représente un différé d'imposition de 0 €.

Déficits reportables cumulés au 31/12/2020

Suivi des déficits	Montant
Déficits restant à reporter au titre de l'exercice précédent	110 047 943
Déficits imputés	209 213
Déficits reportables	109 838 730
Déficits de l'exercice	
Total des déficits restant à reporter	109 838 730

Engagements financiers donnés et reçus

Engagements financiers

Néant

Engagement en matière de pension

Néant

Liste des filiales et participations en milliers d'euros (1/3)

Filiales et participations	Capital (4)	Réserves et report à nouveau avant affectations des résultats (4)	Quote-part du capital détenu (en %)	Valeurs comptables des titres détenus		Prêts et avances consentis non encore remboursés	Montant des cautions et avals donnés par la société	Chiffre d'affaires hors taxe du dernier exercice écoulé	Résultat du dernier exercice clos	Dividendes encaissés par la société en cours d'exercice
				Brute	Nette					
A. Renseignements détaillés(1) (2)										
Filiales (+ de 50% du capital détenu par la société)				1 825 402	1 542 547					
CN20 - Faurecia China Holdings	458 187	191 352	100	458 629	458 629			114 379	58 700	
CZ06- Faurecia Components Plsek	57 811	-50 540	100	56 142	56 142			121 891	-2 402	
CZ10 - Faurecia Plzen	1 988	-11 833	100	20 688	13 308			226 149	-2 871	
FR01 - Faurecia Sièges d'Automobile	100 000	124 818	100	828 267	828 267			792 039	52 328	
FR05 - Ecsa	1 973	8 947	100	6 022	6 022			117 515	1 782	
FR08 - Siedoubs	2 000	14 235	100	17 900	17 900			273 749	3 688	
FR11 - Sielest	2 000	-3 332	100	69 000	20 560			73 532	-6 078	
FR13 - Siemar	579	2 729	100	28 604	5 820			57 166	331	
FR15 - Faurecia Seating Flers	24 000	-16 683	100	38 143	38 143			165 882	-7 702	
FR48 - Faurecia Ventures	10 000	-1 587	100	9 979	8 971			0	-837	
FR49 - Faurecia Automotive Composites	13 400	-17 318	100	118 851	51 671			36 467	-17 368	
FR60 - Faurecia Clarion Electronics	44 385	-25 846	100	136 063	0			57 770	-12 665	
GB02 - Faurecia Automotive Seating UK	36 274	10 803	100	36 476	36 476			167 822	352	
JP01 - Faurecia Japan KK	384	-847	100	638	638			31 374	3 697	
Participations (1 à 50% du capital) - à détailler				237 286	236 992					
CN10 - Faurecia Shanghai FHESS	6 023	87 498	6,03	8 420	8 420			196 428	17 896	
DE13 - Faurecia Automotive GmbH	146 420	82 717	19,17	39 129	39 129			3 569	33 344	
ES12 - Faurecia Automotive Espana	7 138	529 872	25,45	182 499	182 499			216 660	35 734	
IN08 - NHK Krishna India Auto Seating Private	2 467	-10 325	19	537	243			0	102	
LU01 - Faurecia AST Luxembourg	166 639	-1 997	2,10	6 700	6 700			0	-4 508	
RU07- Faurecia Automotive Exteriors Bumpers	514	-325	1	1	1			238	-79	
B. Renseignements globaux concernant les autres filiales et participations non reprises au A.										
Filiales françaises (ensemble)										
Filiales étrangères (ensemble) (3)										
Participations dans des sociétés françaises										
Participation dans des sociétés étrangères										
TOTAL				2 062 688	1 779 539					

(1) Dont la valeur d'inventaire excède un certain pourcentage (déterminé par la réglementation) du capital de la société astreinte à la publication. Lorsque la société a annexé à son bilan, un bilan des comptes consolidés conformément à la réglementation, cette société ne donne des renseignements que globalement (§ B) en distinguant (a) filiales françaises (ensemble) et (b) filiales étrangères (ensemble).

(2) Pour chaque filiale et entité avec laquelle la société a un lien de participation indiquer la dénomination et le siège social.

(3) Les filiales et participations étrangères qui, par suite d'une dérogation, ne seraient pas inscrites au § A sont inscrites sous ces rubriques.

(4) Dans la monnaie locale d'opération.

Liste des filiales et participations en milliers d'euros (2/3)

Filiales et participations	Capital (4)	Réserves et report à nouveau avant affectations des résultats (4)	Quote-part du capital détenu (en %)	Valeurs comptables des titres détenus		Prêts et avances consentis non encore remboursés	Montant des cautions et avals donnés par la société	Chiffre d'affaires hors taxe du dernier exercice écoulé	Résultat du dernier exercice clos	Dividendes encaissés par la société en cours d'exercice
				Brute	Nette					
B. 00Renseignements détaillés(1) (2)										
Filiales (+ de 50% du capital détenu par la société)				2 030 988	1 737 474					
Report tableau 1/3				1 825 402	1 542 547					
JP04 - Faurecia NHK	3 071	-13 690	50	3 129	0			0	-489	
MA01 - Faurecia Equipements Automobiles	4 090	26 667	100	13 345	13 345			86 858	8 266	
MA02 - Faurecia Automotive Systems Technologies	5 026	29 722	100	5 035	5 035			66 722	5 314	
MA03 - Faurecia Auto Ind Morocco	6 270	-4 611	100	13 090	13 090			23 722	-4 646	
PL03 - Faurecia Auromotive Polska	35 573	45 060	100	41 752	41 752			229 323	-28 097	
PT01 - Faurecia Assentos de Automovel	15 075	76 034	99,99	3 187	3 187			313 162	32 130	
RU03 - Faurecia Automotive Developpment	7 981	-30 978	100	108 841	108 841			113 695	2 871	
TN03 - Société Tunisienne	3 090	1 207	100	6 439	6 439			50 115	-5 133	
TN04 -Faurecia Informatique Tunisienne	155	390	100	187	187			0	214	
TR07 - Teknik Malzeme	3 132	5 984	50	5 333	2 659			0	-1 173	
UY01 -Faurecia Automotive del Uruguay	5 205	-1 841	100	5 248	392			7 571	-3 498	
Participations (1 à 50% du capital) - à détailler				237 286	236 992					
Report tableau 1/3				237 286	236 992					
B. Renseignements globaux concernant les autres filiales et participations non reprises au A.										
Filiales françaises (ensemble)										
Filiales étrangères (ensemble) (3)				2 176	368					
Participations dans des sociétés françaises										
Participation dans des sociétés étrangères										
TOTAL				2 270 450	1 974 834					

(1) Dont la valeur d'inventaire excède un certain pourcentage (déterminé par la réglementation) du capital de la société astreinte à la publication. Lorsque la société a annexé à son bilan, un bilan des comptes consolidés conformément à la réglementation, cette société ne donne des renseignements que globalement (§ B) en distinguant (a) filiales françaises (ensemble) et (b) filiales étrangères (ensemble).

(2) Pour chaque filiale et entité avec laquelle la société a un lien de participation indiquer la dénomination et le siège social.

(3) Les filiales et participations étrangères qui, par suite d'une dérogation, ne seraient pas inscrites au § A sont inscrites sous ces rubriques.

(4) Dans la monnaie locale d'opération.

Liste des filiales et participations en milliers d'euros (3/3)

[illegible]

(1) Dont la valeur d'inventaire excède un certain pourcentage (déterminé par la réglementation) du capital de la société astreinte à la publication. Lorsque la société a annexé à son bilan, un bilan des comptes consolidés conformément à la réglementation, cette société ne donne des renseignements que globalement (§ B) en distinguant (a) filiales françaises (ensemble) et (b) filiales étrangères (ensemble).

(2) Pour chaque filiale et entité avec laquelle la société a un lien de participation indiquer la dénomination et le siège social.

(3) Les filiales et participations étrangères qui, par suite d'une dérogation, ne seraient pas inscrites au § A sont inscrites sous ces rubriques.

(4) Dans la monnaie locale d'opération.

**PROCES-VERBAL DE L'ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE
EN DATE DU 17 MAI 2021**

L'an deux-mille-vingt-et-un, le dix-sept mai à neuf heures, à Nanterre (92000), au 23-27 avenue des Champs Pierreux, l'Associé Unique, la société FAURECIA SE, immatriculée au Registre du Commerce et des Sociétés de Nanterre sous le n°542 005 376 et représentée par Madame Nolwenn DELAUNAY, dûment habilitée, a été convoqué afin de délibérer sur l'ordre du jour suivant :

1. Lecture du rapport de gestion du Président et du rapport du Commissaire aux comptes sur les comptes de l'exercice clos le 31 décembre 2020,
2. Approbation de ces rapports et des comptes de l'exercice clos le 31 décembre 2020 et quitus,
3. Affectation du résultat de l'exercice clos le 31 décembre 2020,
4. Conventions visées à l'article L.227-10 du Code de commerce,
5. Pouvoirs en vue des formalités.

Monsieur Michel FAVRE préside la séance en sa qualité de Président de la Société.

La société ERNST & YOUNG AUDIT, Commissaire aux comptes titulaire de la Société, régulièrement convoquée, est absente et excusée.

Le Président constate que les documents devant être mis à la disposition de l'Associé Unique, conformément aux statuts et à la Loi, ont été envoyés.

Le Président dépose sur le bureau et met à la disposition des membres de l'Assemblée les documents suivants :

- une copie des lettres de convocation adressées à l'Associé Unique et au Commissaire aux comptes ;
- un exemplaire des statuts de la Société ;
- l'inventaire de l'actif et du passif de la Société arrêté au 31 décembre 2020 ;
- les comptes annuels (bilan, compte de résultat et annexe) de l'exercice clos le 31 décembre 2020 ;
- le rapport de gestion du Président ;
- le rapport général du Commissaire aux comptes sur les comptes annuels de l'exercice clos le 31 décembre 2020 ;
- le texte du projet de résolutions.

Après avoir donné lecture du rapport de gestion du Président et du rapport du Commissaire aux comptes, le Président ouvre le débat.

Le Président met ensuite aux voix les résolutions suivantes :

PREMIERE RESOLUTION

L'Associé Unique, ayant pris connaissance du rapport de gestion du Président et du rapport général du Commissaire aux comptes, approuve dans toutes leurs parties ces rapports et les comptes de l'exercice clos le 31 décembre 2020 tels qu'ils lui sont présentés.

L'Associé Unique constate que le résultat dégagé par les opérations de l'exercice clos le 31 décembre 2020 est un bénéfice de 40.966.251,72 euros.

L'Associé Unique prend acte que les comptes de l'exercice écoulé ne prennent pas en charge de dépenses non déductibles du résultat fiscal, visées à l'article 39-4 du Code général des impôts.

L'Associé Unique donne en conséquence au Président et au Commissaire aux comptes quitus de l'exécution de leurs mandats pour l'exercice écoulé.

L'Associé Unique approuve cette résolution.

DEUXIEME RESOLUTION

L'Associé Unique, sur proposition du Président, décide d'affecter le bénéfice de l'exercice clos le 31 décembre 2020, augmenté du report à nouveau positif antérieur de la manière suivante :

Bénéfice net comptable	+ 40.966.251,72 €
Report à nouveau créditeur	+ 488.389.337,00 €
	=====
Bénéfice distribuable	+ 529.355.588,72 €

Distribution d'un dividende de 19 € par action soit :	131.185.272,00 €
Affectation en Report à nouveau :	398.170.316,72 €

Conformément aux dispositions de l'article 243 bis du Code général des impôts, nous vous rappelons que les sommes distribuées à titre de dividendes, pour les trois exercices précédents, ont été les suivantes :

Exercices	Revenus éligibles à l'abattement		Revenus non éligibles à l'abattement
	Dividendes	Autres revenus distribués	
Année N-1	0,00 €		
Année N-2	296.892.984,00 €		
Année N-3	171.921.751,20 €		

L'Associé Unique approuve cette résolution.

TROISIEME RESOLUTION

L'Associé Unique constate qu'aucune convention nouvelle n'a été conclue au cours de l'exercice clos le 31 décembre 2020 et entrant dans le champ d'application des dispositions de l'article L.227-10 du Code de commerce.

L'Associé Unique approuve cette décision.

QUATRIEME RESOLUTION

L'Associé Unique donne tous pouvoirs au porteur d'un original, de copies ou d'extraits du présent procès-verbal pour remplir toutes formalités de droit.

L'Associé Unique approuve cette décision.

L'ordre du jour étant épuisé et personne ne demandant plus la parole, le Président déclare la séance levée à neuf heures trente.

De tout ce que dessus, il a été dressé le présent procès-verbal signé par l'Associé Unique et le Président.



Le Président
Michel FAVRE



L'Associé Unique
La société FAURECIA SE
Représentée par Nolwenn DELAUNAY



Faurecia Investments

Exercice clos le 31 décembre 2020

Rapport du commissaire aux comptes sur les comptes annuels

ERNST & YOUNG Audit



Faurecia Investments

Exercice clos le 31 décembre 2020

Rapport du commissaire aux comptes sur les comptes annuels

A l'Associé Unique de la société Faurecia Investments,

Opinion

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre assemblée générale, nous avons effectué l'audit des comptes annuels de la société Faurecia Investments relatifs à l'exercice clos le 31 décembre 2020, tels qu'ils sont joints au présent rapport.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la société à la fin de cet exercice.

Fondement de l'opinion

■ Référentiel d'audit

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie « Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels » du présent rapport.

■ Indépendance

Nous avons réalisé notre mission d'audit dans le respect des règles d'indépendance prévues par le Code de commerce et par le Code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes, sur la période du 1^{er} janvier 2020 à la date d'émission de notre rapport.

Justification des appréciations

La crise mondiale liée à la pandémie de Covid-19 crée des conditions particulières pour la préparation et l'audit des comptes de cet exercice. En effet, cette crise et les mesures exceptionnelles prises dans le cadre de l'état d'urgence sanitaire induisent de multiples conséquences pour les entreprises, particulièrement sur leur activité et leur financement, ainsi que des incertitudes accrues sur leurs perspectives d'avenir. Certaines de ces mesures, telles que les restrictions de déplacement et le travail à distance, ont également eu une incidence sur l'organisation interne des entreprises et sur les modalités de mise en œuvre des audits.

C'est dans ce contexte complexe et évolutif que, en application des dispositions des articles L. 823-9 et R. 823-7 du Code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous vous informons que les appréciations les plus importantes auxquelles nous avons procédé, selon notre jugement professionnel, ont porté sur le caractère approprié des principes comptables appliqués, sur le caractère raisonnable des estimations significatives retenues et sur la présentation d'ensemble des comptes.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le contexte de l'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n'exprimons pas d'opinion sur des éléments de ces comptes annuels pris isolément.

Vérifications spécifiques

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par les textes légaux et réglementaires.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport de gestion du président et dans les autres documents sur la situation financière et les comptes annuels adressés à l'associé unique.

Nous attestons de la sincérité et de la concordance avec les comptes annuels des informations relatives aux délais de paiement mentionnées à l'article D. 441-6 du Code de commerce.

Responsabilités de la direction et des personnes constituant le gouvernement d'entreprise relatives aux comptes annuels

Il appartient à la direction d'établir des comptes annuels présentant une image fidèle conformément aux règles et principes comptables français ainsi que de mettre en place le contrôle interne qu'elle estime nécessaire à l'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de l'établissement des comptes annuels, il incombe à la direction d'évaluer la capacité de la société à poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives à la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention comptable de continuité d'exploitation, sauf s'il est prévu de liquider la société ou de cesser son activité.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le président.

Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels

Il nous appartient d'établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies significatives. L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance, sans toutefois garantir qu'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie significative. Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives lorsque l'on peut raisonnablement s'attendre à ce qu'elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précisé par l'article L. 823-10-1 du Code de commerce, notre mission de certification des comptes ne consiste pas à garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre société.

Dans le cadre d'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, le commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit. En outre :

- ▶ il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs, définit et met en œuvre des procédures d'audit face à ces risques, et recueille des éléments qu'il estime suffisants et appropriés pour fonder son opinion. Le risque de non-détection d'une anomalie significative provenant d'une fraude est plus élevé que celui d'une anomalie significative résultant d'une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contrôle interne ;
- ▶ il prend connaissance du contrôle interne pertinent pour l'audit afin de définir des procédures d'audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité du contrôle interne ;
- ▶ il apprécie le caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations les concernant fournies dans les comptes annuels ;
- ▶ il apprécie le caractère approprié de l'application par la direction de la convention comptable de continuité d'exploitation et, selon les éléments collectés, l'existence ou non d'une incertitude significative liée à des événements ou à des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité de la société à poursuivre son exploitation. Cette appréciation s'appuie sur les éléments collectés jusqu'à la date de son rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou événements ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d'exploitation. S'il conclut à l'existence d'une incertitude significative, il attire l'attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec réserve ou un refus de certifier ;



- ▶ il apprécie la présentation d'ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels reflètent les opérations et événements sous-jacents de manière à en donner une image fidèle.

Paris-La Défense, le 27 avril 2021

Le Commissaire aux Comptes
ERNST & YOUNG Audit

Guillaume Brunet-Moret

Bilan actif

BILAN-ACTIF	Exercice 2020			Exercice 2019
	Brut	Amortissements Dépréciations	Net	Net
Capital souscrit non appelé (I)				
Frais d'établissement				
Frais de développement				
Concessions, brevets et droits similaires				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
Avances sur immobilisations incorporelles				
TOTAL immobilisations incorporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel				
Autres immobilisations corporelles				
Immobilisations en cours				
Avances et acomptes				
TOTAL immobilisations corporelles				
Participations selon la méthode de meq				
Autres participations	2 270 449 433	295 614 966	1 974 834 467	1 938 180 049
Créances rattachées à des participations	11 559		11 559	
Autres titres immobilisés	349 923	349 923		
Prêts	477 837		477 837	477 837
Autres immobilisations financières				
TOTAL immobilisations financières	2 271 288 752	295 964 889	1 975 323 863	1 938 657 886
Total Actif Immobilisé (II)	2 271 288 752	295 964 889	1 975 323 863	1 938 657 886
Matières premières, approvisionnements				
En cours de production de biens				
En cours de production de services				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
TOTAL Stock				
Avances et acomptes versés sur commandes				
Clients et comptes rattachés				
Autres créances	28 010 917	6 360 164	21 650 753	18 167 853
Capital souscrit et appelé, non versé				
TOTAL Créances	28 010 917	6 360 164	21 650 753	18 167 853
Valeurs mobilières de placement (dont actions propres:)				
Disponibilités	1 985 938		1 985 938	881 141
TOTAL Disponibilités	1 985 938		1 985 938	881 141
Charges constatées d'avance				
TOTAL Actif circulant (III)	29 996 855	6 360 164	23 636 691	19 048 994
Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)				
Primes de remboursement des obligations (V)				
Écarts de conversion actif (VI)	453 250		453 250	184 010
Total Général (I à VI)	2 301 738 858	302 325 053	1 999 413 805	1 957 890 890

Bilan passif

BILAN-PASSIF	Exercice 2020	Exercice 2019
Capital social ou individuel (dont versé :)	103 567 320	103 567 320
Primes d'émission, de fusion, d'apport,	120 887 966	120 887 966
Ecart de réévaluation (dont écart d'équivalence :)		
Réserve légale	10 356 732	10 356 732
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées (dont réserve des prov. fluctuation des cours :)	1 235 285	1 235 285
Autres réserves (dont réserve achat d'œuvres originales d'artistes :)		
TOTAL Réserves	11 592 017	11 592 017
Report à nouveau	488 389 337	155 324 314
RÉSULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)	40 966 252	333 065 023
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
TOTAL CAPITAUX PROPRES (I)	765 402 892	724 436 640
Produit des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
TOTAL AUTRES FONDS PROPRES (II)		
Provisions pour risques	2 360 250	2 091 010
Provisions pour charges	122 200	122 200
TOTAL PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES (III)	2 482 450	2 213 210
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières divers (dont emprunts participatifs :)		
TOTAL Dettes financières		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	2 748	9 845
Dettes fiscales et sociales		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	3 728 697	12 689 340
Autres dettes	1 227 271 986	1 218 406 495
TOTAL Dettes d'exploitation	1 231 003 430	1 231 105 680
Produits constatés d'avance		
TOTAL DETTES (IV)	1 231 003 430	1 231 105 680
Ecart de conversion passif (V)	525 032	135 359
TOTAL GENERAL - PASSIF (I à V)	1 999 413 805	1 957 890 890

Compte de résultat partie 1

Compte de résultat		Exercice 2020			Exercice 2019
		France	Exportation	Total	
Ventes de marchandises					
Production vendue biens					
Production vendue services					
Chiffres d'affaires nets					
Production stockée					
Production immobilisée					
Subventions d'exploitation					
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges					177 000
Autres produits				13 376	19 619
Total des produits d'exploitation (I)				13 376	196 619
Achats de marchandises (y compris droits de douane)					
Variation de stock (marchandises)					
Achats de matières premières et autres approvisionnements (y compris droits de douane)					
Variation de stock (matières premières et approvisionnements)					
Autres achats et charges externes				56 810	149 948
Impôts, taxes et versements assimilés					
Salaires et traitements					
Charges sociales					
Dotations d'exploitation	sur immobilisations	Dotations aux amortissements			
		Dotations aux provisions			
		Sur actif circulant : dotations aux provisions			
		Pour risques et charges : dotations aux provisions			
Autres charges				166	0
Total des charges d'exploitation (II)				56 977	149 948
RÉSULTAT D'EXPLOITATION				-43 601	46 671
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)					
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)					
Produits financiers de participations				58 694 130	126 669 536
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé				818 223	670 336
Autres intérêts et produits assimilés				976 425	423 544
Reprises sur provisions et transferts de charges				224 263 536	284 701 316
Différences positives de change				2 248 388	332 556
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement					
Total des produits financiers (V)				287 000 701	412 797 289
Dotations financières aux amortissements et provisions				207 668 240	14 435 562
Intérêts et charges assimilées				36 122 402	58 693 217
Différences négatives de change				2 357 269	642 929
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement					
Total des charges financières (VI)				246 147 911	73 771 707
RÉSULTAT FINANCIER (V - VI)				40 852 790	339 025 581
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I-II+III-IV+V-VI)				40 809 190	339 072 253

Compte de résultat partie 2

Compte de résultat (suite)	Exercice 2020	Exercice 2019
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	219 969	126 761
Produits exceptionnels sur opérations en capital		
Reprises sur provisions et transferts de charges		
Total des produits exceptionnels (VII)	219 969	126 761
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	62 897	
Charges exceptionnelles sur opérations en capital	10	6 097 927
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions		
Total des charges exceptionnelles (VIII)	62 907	6 097 927
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII -VIII)	157 062	-5 971 166
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX)		
Impôts sur les bénéfices (X)		36 063
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V + VII)	287 234 046	413 120 669
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VIII + IX + X)	246 267 794	80 055 646
BÉNÉFICE OU PERTE (total des produits - total des charges)	40 966 252	333 065 023

Principes, règles et méthodes comptables

I - FAITS SIGNIFICATIFS DE L'EXERCICE

Aucun évènement majeur n'est survenu au cours de l'exercice et jusqu'à la date d'arrêté des comptes.

II - PRINCIPES, REGLES ET METHODES COMPTABLES

Les comptes annuels sont établis et présentés conformément aux principes généraux d'établissement et de présentation des comptes annuels (règlement ANC n° 2014-03 mis à jour par le règlement ANC 2016-07 du 4 novembre 2016, relatif au Plan Comptable Général, modifié par les règlements du Comité de la Réglementation Comptable et de l'Autorité des Normes Comptables).

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base qui ont pour objet de fournir une image fidèle de l'entreprise :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices,
- et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Aucun changement notable de méthode d'évaluation n'est intervenu au cours de l'exercice.

2. 1 Immobilisations financières

La valeur brute est constituée par la valeur d'apport ou d'acquisition.

Les titres de participation font l'objet d'un test de dépréciation systématique à la clôture. Une provision est constituée si la valeur d'usage d'un titre devient inférieure à sa valeur d'entrée. Cette valeur d'usage est déterminée en fonction de l'actif net ré-estimé de la filiale, de sa rentabilité et de ses perspectives d'avenir.

Par ailleurs, pour les sociétés dont la cession est envisagée à terme, une référence à des transactions antérieures lorsqu'elles ont été réalisées, est également associée aux critères d'évaluation.

Les prêts comprennent les prêts versés à des organismes collecteurs chargés de financer l'effort pour la construction de logements neufs. Ces prêts viennent à échéance de 2023 à 2037.

Les autres immobilisations financières comprennent des intérêts courus sur créances diverses.

2.2 Créances et dettes

Les créances et dettes sont valorisées à leur valeur nominale.

Les créances douteuses sont provisionnées au cas par cas en fonction de leur degré d'estimation de non-recouvrement.

2.3 Opérations en devises

Les charges et produits en devises, qui n'ont pas fait l'objet de couverture, sont enregistrés pour leur contre-valeur en euros au cours du jour de l'opération. Les dettes, créances et disponibilités en devises, figurent au bilan pour leur contre-valeur en euros au cours de fin d'exercice. La différence résultant de la conversion des dettes et créances en devises à ce dernier cours est portée au bilan en écart de conversion.

Les opérations en devises qui sont couvertes, sont évaluées au cours de la couverture qui leur est affectée et le montant net des écarts est porté dans un compte financier à l'actif ou au passif selon le solde.

Les pertes latentes de change font l'objet d'une provision pour risques.

2.4 Provisions pour risques et charges

Des provisions sont constituées lorsque la société a une obligation légale, réglementaire ou contractuelle résultant d'événements antérieurs, qu'il est probable qu'une sortie de ressources soit nécessaire pour éteindre l'obligation, et que le montant de l'obligation peut être évalué de façon fiable.

2.5 Résultat exceptionnel

Les éléments inhabituels ou non récurrents ont été inclus dans les charges et produits exceptionnels, notamment les reprises de provisions sur titres cédés.

III - EVENEMENTS IMPORTANTS SURVENUS DEPUIS LA CLOTURE DE L'EXERCICE

Aucun évènement important n'est survenu depuis la clôture de l'exercice.

État de l'actif immobilisé

Cadre A	IMMOBILISATIONS		Valeur brute au début de l'exercice	Augmentations		
				Réévaluation	Acqu. et apports	
Frais d'établissement et de développement (I)						
Autres postes d'immobilisations incorporelles (II)						
Terrains						
Constructions	Sur sol propre					
	Sur sol d'autrui					
	Installations générales, agencements et aménagements des constructions					
Installations techniques, matériel et outillage industriels						
Autres immobilisations corporelles	Installations générales, agencements, aménagements divers					
	Matériel de transport					
	Matériel de bureau et mobilier informatique					
	Emballages récupérables et divers					
Immobilisations corporelles en cours						
Avances et acomptes						
TOTAL (III)						
Participations évaluées par mise en équivalence						
Autres participations			2 250 659 552		19 801 451	
Autres titres immobilisés			349 923			
Prêts et autres immobilisations financières			477 837			
TOTAL (IV)			2 251 487 311		19 801 451	
TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV)			2 251 487 311		19 801 451	
Cadre B	IMMOBILISATIONS		Diminutions		Valeur brute à la fin de l'exercice	Réévaluation
			Virement	Cession		Valeur d'origine
Frais d'établissement et de développement (I)						
Autres postes d'immobilisations incorporelles (II)						
Terrains						
Constructions	Sur sol propre					
	Sur sol d'autrui					
	Installations générales, agencements et aménagements des constructions					
Installations techniques, matériel et outillage industriels						
Autres immobilisations corporelles	Installations générales, agencements, aménagements divers					
	Matériel de transport					
	Matériel de bureau et mobilier informatique					
	Emballages récupérables et divers					
Immobilisations corporelles en cours						
Avances et acomptes						
TOTAL (III)						
Participations évaluées par mise en équivalence						
Autres participations				10	2 270 460 992	
Autres titres immobilisés					349 923	
Prêts et autres immobilisations financières					477 837	
TOTAL (IV)				10	2 271 288 752	
TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV)				10	2 271 288 752	

État des amortissements

Cadre A		SITUATION ET MOUVEMENTS DES AMORTISSEMENTS DE L'EXERCICE			
Immobilisations amortissables		Début d'exercice	Augment.	Diminutions	Fin de l'exercice
Frais d'établissement et de développement (I)					
Autres postes d'immobilisations incorporelles (II)					
Terrains					
Constructions	Sur sol propre				
	Sur sol d'autrui				
	Installations générales, agencements				
Installations techniques, matériels et outillages					
Autres immobilisations corporelles	Installations générales, agencements divers				
	Matériel de transport				
	Matériel de bureau, informatique et mobilier				
	Emballages récupérables et divers				
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES (III)					
TOTAL GENERAL (I + II + III)					

VENTILATION DES DOTATIONS DE L'EXERCICE			
- calculées selon le mode linéaire		- au résultat d'exploitation	
- calculées selon le mode dégressif		- au résultat exceptionnel	
TOTAL		TOTAL	

Cadre B		VENTILATION DES MOUVEMENTS AFFECTANT LA PROVISION POUR AMORTISSEMENTS DEROGATOIRES					
Immos	DOTATIONS			REPRISES			Fin de l'exercice
	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort fiscal exceptionnel	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort fiscal exceptionnel	
Frais étab							
Autres							
Terrains							
Constructions :							
sol propre							
sol autrui							
install.							
Autres immobilisations :							
Inst. techn.							
Inst gén.							
M.Transport							
Mat bureau.							
Emball.							
CORPO.							

Cadre C		Charges réparties sur plusieurs exercices			
		Début de l'exercice	Augment.	Diminutions	Fin de l'exercice

État des échéances, des créances et des dettes

Cadre A	État des créances	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an
Créances rattachées à des participations		11 559		11 559
Prêts		477 837		477 837
Autres immobilisations financières				
TOTAL DES CREANCES LIEES A L'ACTIF IMMOBILISE		489 396		489 396
Clients douteux ou litigieux				
Autres créances clients *				
Créances représentatives de titres prêtés	Prov pour dép ant constitués.			
Personnel et comptes rattachés				
Sécurité sociale et autres organismes sociaux				
État et autres collectivités publiques	Impôts sur les bénéfices			
	Taxe sur la valeur ajoutée			
	Autres impôts			
	Etat - divers			
Groupes et associés		21 650 753	21 650 753	
Débiteurs divers		6 360 164	6 360 164	
TOTAL CREANCES LIEES A L'ACTIF CIRCULANT		28 010 917	28 010 917	
Charges constatées d'avance				
TOTAL DES CREANCES		28 500 313	28 010 917	489 396
Prêts accordés en cours d'exercice				
Remboursements obtenus en cours d'exercice				
Prêts et avances consentis aux associés				

* dont effets en attente d'encaissement 0 €

Cadre B	État des dettes	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an et - de 5 ans	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles					
Autres emprunts obligataires					
Emprunts auprès des établissements de crédits moins de 1 an à l'origine					
Emprunts auprès des établissements de crédits plus de 1 an à l'origine					
Emprunts et dettes financières divers					
Fournisseurs et comptes rattachés *		2 748	2 748		
Personnel et comptes rattachés					
Sécurité sociale et autres organismes sociaux					
État et autres collectivités publiques	Impôts sur les bénéfices				
	Taxe sur la valeur ajoutée				
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts				
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		3 728 697	3 728 697		
Groupes et associés		1 227 271 986	1 227 271 986		
Autres dettes					
Dette représentative de titres empruntés					
Produits constatés d'avance					
TOTAL DES DETTES		1 231 003 430	1 231 003 430		
Emprunts souscrits en cours d'exercice			Emprunts auprès des associés personnes physiques		
Emprunts remboursés en cours d'exercice					

* dont effets en attente de paiement 0 €

Informations Complémentaires

Sur les créances

Les autres créances d'un montant de 21 650 753 € correspondent à un prêt Intra-Groupe.

Sur les rémunérations du commissaire aux comptes

La rémunération du commissaire aux comptes s'élève à 7 144 € pour le contrôle légal des comptes.

Produits à recevoir

Produits à recevoir	Montant
NEANT	
TOTAL	

Charges à payer

[illegible]

Composition du capital social

	Nombre au début de l'exercice	Créés au cours de l'exercice	Remboursés au cours de l'exercice	Nombre au 31/12/2020	Valeur nominale
Actions ordinaires	6 904 488			6 904 488	15
Actions amorties					
Parts sociales					
Total	6 904 488			6 904 488	

Variation des capitaux propres

<i>Situation à l'ouverture de l'exercice</i>		<i>Solde</i>
Capitaux propres avant distributions sur résultats antérieurs		724 436 640
Distributions sur résultats antérieurs		
Capitaux propres après distributions sur résultats antérieurs		724 436 640
<i>Variations en cours de l'exercice</i>	<i>En moins</i>	<i>En plus</i>
Variations du capital		
Variations des primes liées au capital		
Variations des réserves		
Résultat de l'exercice		40 966 252
Variations des provisions réglementées		
Autres variations		
SOLDE		40 966 252
<i>Situation à la clôture de l'exercice</i>		<i>Solde</i>
Capitaux propres avant répartition		765 402 892

Etat des provisions inscrites au bilan

Nature des provisions	Situation et mouvements				
	Début de l'exercice	Dotations	Diminutions		Fin de l'exercice
			Montants utilisés au cours de l'exercice	Montants non utilisés repris au cours de l'ex.	
Provisions investissements					
Provisions pour hausse des prix					
Amortissements dérogatoires					
Autres provisions réglementées					
Provisions pour litige					
Provisions pour garantie					
Provisions pour pertes sur marchés à terme					
Provisions pour amendes et pénalités					
Provisions pour pertes de change	184 010	269 240			453 250
Provisions pour pensions, médailles du travail					
Provisions pour impôts					
Provisions pour renouvellement des immos					
Provisions pour gros entretien					
Provisions pour charges soc et fisc sur congés à payer					
Autres provisions pour risques et charges (1)	2 029 200				2 029 200
Provisions sur immobilisations incorporelles					
Provisions sur immobilisations corporelles					
Provisions sur titres mis en équivalence					
Provisions sur titres de participation	312 479 502	207 399 000	224 263 536		295 614 966
Provisions sur autres immos financières	349 923				349 923
Provisions sur stocks					
Provisions sur comptes clients					
Autres provisions pour dépréciations	6 360 164				6 360 164
TOTAL GENERAL	321 402 799	207 668 240	224 263 536		304 807 503
Dont dotations et reprises d'exploitation					
Dont dotations et reprises financières		207 668 240	224 263 536		
Dont dotations et reprises exceptionnelles					

(1) détail des autres provisions pour risques et charges :

Provision sur titres JP04	1 907 000				1907 000
Provision restructuration environnement TUP FR07	122 200				122 200
TOTAL	2 029 200				2 029 200

Charges et produits constatés d'avance

Charges constatées d'avance	Exploitation	Financier	Exceptionnel
NEANT			
TOTAL			

Produits constatés d'avance	Exploitation	Financier	Exceptionnel
NEANT			
TOTAL			

Charges financières

Libellé	2020	2019
<u>II/ DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS & AUX PROVISIONS</u>		
<u>1/1 Dotations aux dépréciations des titres de participations</u>	207 398 999	14 362 000
FR48 - Faurecia Ventures	613 000	395 000
FR49 - Faurecia Automotive Composites		10 100 000
IN08 - NHK F. Krishna India Auto Seating Private Limited		515 000
TR07 - Teknik Malzeme		3 352 000
CZ10 - Faurecia Plzen	7 379 747	
FR11 - Sielest	41 733 135	
FR13 - Siemar	16 579 588	
FR60 - Parrot Automotive	136 063 170	
UY01 - Faurecia Automotive del Uruguay	4 856 060	
ID01 - PT. NHK F. KBU Indonesia Automotive Seating	174 299	
<u>1/2 Dotations aux dépréciations des autres titres immobilisés</u>		
<u>1/3 Dotations aux dépréciations des prêts et créances</u>		
<u>1/4 Dotations aux provisions pour risques de changes</u>	269 240	73 562
Risque de change	269 240	73 562
<u>II/ AUTRES CHARGES FINANCIERES</u>	38 479 671	59 336 146
Intérêts et charges assimilées	36 122 402	33 450 045
Différence négative de change	2 357 269	642 929
Mali de fusion TUP FR07		20 698 172
Abandon de créance prêt ES24		4 545 000
TOTAL	246 147 910	73 771 708

Produits financiers

Libellé	2020	2019
<u>I/ REVENUS DE PARTICIPATIONS</u>	59 499 584	127 335 409
JP03 - Faurecia NHK Kyushu	805 454	665 873
TR07 - Teknik Malzème		2 006 663
FR05 - Ecsa		7 627 000
FR08 - Siedoubs		11 250 000
FR11 - Sielest		500 000
FR13 - Siemar		2 315 160
PT01 - Faurecia Assentos de Automovel	58 694 130	49 995 000
FR01 - Faurecia Sièges d'Automobile		50 000 000
UY01 - Faurecia Automotive del Uruguay		2 112 402
CN10 - Faurecia (Shanghai) FHES		863 311
<u>II/ REPRISES SUR PROVISIONS</u>		
<u>2/1 Reprises sur dépréciations des titres de participations</u>	224 263 536	278 751 316
FR01 - Faurecia Sièges d'Automobile	181 392 782	217 404 000
FR11 - Sielest		3 110 000
FR07 - Siebret		41 820 564
LU01 - Faurecia AST Luxembourg S.A.		6 700 000
FR13 - Siemar		2 981 000
ES24 - Industrias Cousin Frères		6 097 927
JP01 - Faurecia Japan KK		637 825
FR49 - Faurecia Automotive Composites	41 971 490	
IN08 - NHK F. Krishna India Auto Seating Private Limited	221 523	
TR07 - Teknik Malzème	677 741	
<u>2/2 Reprises sur dépréciations des autres titres immobilisés</u>		
<u>2/3 Reprises sur dépréciations des prêts et créances</u>		5 950 000
Prêt ES24		5 950 000
<u>2/4 Reprises sur provisions pour risques de changes</u>		
<u>III/ AUTRES PRODUITS FINANCIERS</u>	3 237 582	760 563
Intérêts sur prêts	12 769	4 463
Autres intérêts et produits assimilés	976 425	423 544
Différences positives de change	2 248 388	332 556
TOTAL	287 000 702	412 797 288

Charges et produits exceptionnels

Charges Exceptionnelles	2020	2019
Païement CFE 2019 SIEBRET suite TUP FR07 VNC sur cession titres FR47 à FR06 ES24 sortie des titres suite liquidation	62 897 10	6 097 927
TOTAL	62 907	6 097 927

Produits Exceptionnels	2020	2019
Remboursement TVA suite TUP FR07 Remboursement Taxes 2006 Remboursement URSSAF suite TUP FR07	195 477 24 197 295	126 761
TOTAL	219 969	126 761

Ventilation de l'Impôt sur les bénéfices

Le résultat imposable de la Société est compris dans le résultat d'ensemble de Faurecia SA.

La convention fiscale signée avec la société de tête du groupe d'intégration fiscale retenant le principe de transparence fiscale, l'impôt est calculé comme si la Société n'était pas intégrée fiscalement.

La Société est soumise au taux d'imposition de 32,02 % en 2020 qui se décompose de la manière suivante :

- d'un Impôt sur les Sociétés de 31,00 % calculé sur le résultat fiscal,
- d'une contribution sociale plafonnée de 3,3 % de l'Impôt sur les Sociétés,

Répartition	Résultat avant impôt	Impôt dû	Résultat après impôt
Résultat courant	40 809 190		40 809 190
Résultat exceptionnel	157 062		157 062
Participation des salariés aux fruits de l'expansion			
RESULTAT COMPTABLE	40 966 252		40 966 252

Effet de l'application des règles fiscales sur le résultat de l'exercice

	2020	2019
Résultat net	40 966 252	333 065 023
Dotations aux provisions réglementées		
Reprises sur provisions réglementées		
Réduction d'impôt différé résultant de l'écart de provisions réglementées entre les dotations et les reprises		
RESULTAT NET CORRIGE	40 966 252	333 065 023
Dont résultat exceptionnel corrigé	157 062	-5 971 166
<i>Résultat exceptionnel</i>	<i>157 062</i>	<i>-5 971 166</i>
<i>Taux d'impôt %</i>	<i>32,02</i>	<i>34,43</i>

Fiscalité différée

<i>Libellé</i>	31/12/2020	31/12/2019
Bases d'accroissement de la dette future d'impôt		
Provisions réglementées		
Subventions d'investissement		
Ecart d'évaluation négatif des titres d'O.P.V.C.M		
Ecart de conversion Actif		
Autres charges déduites d'avance		
Plus values à long terme en sursis d'imposition		
Total bases d'accroissement de la dette future d'impôt		
Total passif d'impôt futur		
Bases d'allègement de la dette future d'impôt		
Amortissements des logiciels		
Pertes potentielles sur contrat à long terme		
Provisions pour dépréciation d'actifs non déductibles		
Provisions pour retraites et obligations similaires		
Autres risques et charges provisionnés		
Charges à payer		
Ecart d'évaluation positif des titres d'O.P.V.C.M		
Ecart de conversion Passif		
Autres produits taxés d'avance		
Déficits reportables fiscalement		
Total bases d'allègement de la dette future d'impôt		
Total actif d'impôt futur		
Situation nette		
Taux d'impôt	32,02	34,43

Au 31/12/2020 le décalage dans le temps entre le régime fiscal et le traitement comptable des produits et des charges représente un différé d'imposition de 0 €.

Déficits reportables cumulés au 31/12/2020

Suivi des déficits	Montant
Déficits restant à reporter au titre de l'exercice précédent	110 047 943
Déficits imputés	209 213
Déficits reportables	109 838 730
Déficits de l'exercice	
Total des déficits restant à reporter	109 838 730

Engagements financiers donnés et reçus

Engagements financiers

Néant

Engagement en matière de pension

Néant

Liste des filiales et participations en milliers d'euros (1/3)

Filiales et participations	Capital (4)	Réserves et report à nouveau avant affectations des résultats (4)	Quote-part du capital détenu (en %)	Valeurs comptables des titres détenus		Prêts et avances consentis non encore remboursés	Montant des cautions et avals donnés par la société	Chiffre d'affaires hors taxe du dernier exercice écoulé	Résultat du dernier exercice clos	Dividendes encaissés par la société en cours d'exercice
				Brute	Nette					
A. Renseignements détaillés(1) (2)										
Filiales (+ de 50% du capital détenu par la société)				1 825 402	1 542 547					
CN20 - Faurecia China Holdings	458 187	191 352	100	458 629	458 629			114 379	58 700	
CZ06- Faurecia Components Pisek	57 811	-50 540	100	56 142	56 142			121 891	-2 402	
CZ10 - Faurecia Pizen	1 988	-11 833	100	20 688	13 308			226 149	-2 871	
FR01 - Faurecia Sièges d'Automobile	100 000	124 818	100	828 267	828 267			792 039	52 328	
FR05 - Ecsa	1 973	8 947	100	6 022	6 022			117 515	1 782	
FR08 - Siedoubs	2 000	14 235	100	17 900	17 900			273 749	3 688	
FR11 - Sielest	2 000	-3 332	100	69 000	20 560			73 532	-6 078	
FR13 - Siemar	579	2 729	100	28 604	5 820			57 166	331	
FR15 - Faurecia Seating Flers	24 000	-16 683	100	38 143	38 143			165 882	-7 702	
FR48 - Faurecia Ventures	10 000	-1 587	100	9 979	8 971			0	-837	
FR49 - Faurecia Automotive Composites	13 400	-17 318	100	118 851	51 671			36 467	-17 368	
FR60 - Faurecia Clarion Electronics	44 385	-25 846	100	136 063	0			57 770	-12 665	
GB02 - Faurecia Automotive Seating UK	36 274	10 803	100	36 476	36 476			167 822	352	
JP01 - Faurecia Japan KK	384	-847	100	638	638			31 374	3 697	
Participations (1 à 50% du capital) - à détailler				237 286	236 992					
CN10 - Faurecia Shanghai FHESS	6 023	87 498	6,03	8 420	8 420			196 428	17 896	
DE13 - Faurecia Automotive Gmbh	146 420	82 717	19,17	39 129	39 129			3 569	33 344	
ES12 - Faurecia Automotive Espana	7 138	529 872	25,45	182 499	182 499			216 660	35 734	
IN08 - NHK Krishna India Auto Seating Private	2 467	-10 325	19	537	243			0	102	
LU01 - Faurecia AST Luxembourg	166 639	-1 997	2,10	6 700	6 700			0	-4 508	
RU07- Faurecia Automotive Exteriors Bumpers	514	-325	1	1	1			238	-79	
B. Renseignements globaux concernant les autres filiales et participations non reprises au A.										
Filiales françaises (ensemble)										
Filiales étrangères (ensemble) (3)										
Participations dans des sociétés françaises										
Participation dans des sociétés étrangères										
TOTAL				2 062 688	1 779 539					

(1) Dont la valeur d'inventaire excède un certain pourcentage (déterminé par la réglementation) du capital de la société astreinte à la publication. Lorsque la société a annexé à son bilan, un bilan des comptes consolidés conformément à la réglementation, cette société ne donne des renseignements que globalement (§ B) en distinguant (a) filiales françaises (ensemble) et (b) filiales étrangères (ensemble).

(2) Pour chaque filiale et entité avec laquelle la société a un lien de participation indiquer la dénomination et le siège social.

(3) Les filiales et participations étrangères qui, par suite d'une dérogation, ne seraient pas inscrites au § A sont inscrites sous ces rubriques.

(4) Dans la monnaie locale d'opération.

Liste des filiales et participations en milliers d'euros (2/3)

Filiales et participations	Capital (4)	Réserves et report à nouveau avant affectations des résultats (4)	Quote-part du capital détenu (en %)	Valeurs comptables des titres détenus		Prêts et avances consentis non encore remboursés	Montant des cautions et avals donnés par la société	Chiffre d'affaires hors taxe du dernier exercice écoulé	Résultat du dernier exercice clos	Dividendes encaissés par la société en cours d'exercice
				Brute	Nette					
B. 00Renseignements détaillés(1) (2)										
Filiales (+ de 50% du capital détenu par la société)				2 030 988	1 737 474					
Report tableau 1/3				1 825 402	1 542 547					
JP04 - Faurecia NHK	3 071	-13 690	50	3 129	0			0	-489	
MA01 - Faurecia Equipements Automobiles	4 090	26 667	100	13 345	13 345			86 858	8 266	
MA02 - Faurecia Automotive Systems Technologies	5 026	29 722	100	5 035	5 035			66 722	5 314	
MA03 - Faurecia Auto Ind Morocco	6 270	-4 611	100	13 090	13 090			23 722	-4 646	
PL03 - Faurecia Auromotive Polska	35 573	45 060	100	41 752	41 752			229 323	-28 097	
PT01 - Faurecia Assentos de Automovel	15 075	76 034	99,99	3 187	3 187			313 162	32 130	
RU03 - Faurecia Automotive Developpment	7 981	-30 978	100	108 841	108 841			113 695	2 871	
TN03 - Société Tunisienne	3 090	1 207	100	6 439	6 439			50 115	-5 133	
TN04 -Faurecia Informatique Tunisienne	155	390	100	187	187			0	214	
TR07 - Teknik Malzème	3 132	5 984	50	5 333	2 659			0	-1 173	
UY01 -Faurecia Automotive del Uruguay	5 205	-1 841	100	5 248	392			7 571	-3 498	
Participations (1 à 50% du capital) - à détailler				237 286	236 992					
Report tableau 1/3				237 286	236 992					
B. Renseignements globaux concernant les autres filiales et participations non reprises au A.										
Filiales françaises (ensemble)										
Filiales étrangères (ensemble) (3)				2 176	368					
Participations dans des sociétés françaises										
Participation dans des sociétés étrangères										
TOTAL				2 270 450	1 974 834					

(1) Dont la valeur d'inventaire excède un certain pourcentage (déterminé par la réglementation) du capital de la société astreinte à la publication. Lorsque la société a annexé à son bilan, un bilan des comptes consolidés conformément à la réglementation, cette société ne donne des renseignements que globalement (§ B) en distinguant (a) filiales françaises (ensemble) et (b) filiales étrangères (ensemble).

(2) Pour chaque filiale et entité avec laquelle la société a un lien de participation indiquer la dénomination et le siège social.

(3) Les filiales et participations étrangères qui, par suite d'une dérogation, ne seraient pas inscrites au § A sont inscrites sous ces rubriques.

(4) Dans la monnaie locale d'opération.

Liste des filiales et participations en milliers d'euros (3/3)

[illegible]

(1) Dont la valeur d'inventaire excède un certain pourcentage (déterminé par la réglementation) du capital de la société astreinte à la publication. Lorsque la société a annexé à son bilan, un bilan des comptes consolidés conformément à la réglementation, cette société ne donne des renseignements que globalement (§ B) en distinguant (a) filiales françaises (ensemble) et (b) filiales étrangères (ensemble).

(2) Pour chaque filiale et entité avec laquelle la société a un lien de participation indiquer la dénomination et le siège social.

(3) Les filiales et participations étrangères qui, par suite d'une dérogation, ne seraient pas inscrites au § A sont inscrites sous ces rubriques.

(4) Dans la monnaie locale d'opération.